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I Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 1,444,517,552.25 0.00 1,444,517,552.25 642,230,060.93 351,835,054.75 802,287,491.32

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 237,421,589.00 0.00 237,421,589.00 100,532,336.18 79,955,736.42 136,889,252.82

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 83,528,795.00 -249,886.16 83,278,908.84 35,582,030.92 31,309,079.65 47,696,877.92

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 19,826,188.00 7,585.89 19,833,773.89 9,108,773.40 9,090,714.52 10,725,000.49

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 38,927,537.00 -16,736.79 38,910,800.21 16,124,573.45 8,619,708.26 22,786,226.76

a4) Seguridad Social 2,694,000.00 0.00 2,694,000.00 33,000.00 27,500.00 2,661,000.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 92,445,069.00 259,037.06 92,704,106.06 39,683,958.41 30,908,733.99 53,020,147.65

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 50,571,626.50 -967,525.15 49,604,101.35 14,822,769.41 11,084,884.89 34,781,331.94

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 3,270,000.00 50,677.46 3,320,677.46 855,577.33 619,088.19 2,465,100.13

b2) Alimentos y Utensilios 502,000.00 -26,473.67 475,526.33 207,380.80 159,517.79 268,145.53

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 10,150,000.00 -445,375.80 9,704,624.20 1,222,099.22 956,462.20 8,482,524.98

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 550,500.00 1,838,820.17 2,389,320.17 755,332.41 431,902.72 1,633,987.76

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 14,731,126.50 -946,851.59 13,784,274.91 3,700,798.83 2,132,125.75 10,083,476.08

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 18,130,000.00 -1,405,804.00 16,724,196.00 7,205,393.68 6,151,889.38 9,518,802.32

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 363,000.00 301,323.64 664,323.64 144,066.70 139,797.07 520,256.94

b8) Materiales y Suministros para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,875,000.00 -333,841.36 2,541,158.64 732,120.44 494,101.79 1,809,038.20

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 780,415,050.00 3,481,507.59 783,896,557.59 290,429,960.92 138,122,635.34 493,466,596.67

c1) Servicios Básicos 304,629,850.00 92,431.54 304,722,281.54 118,583,559.92 40,185,525.79 186,138,721.62

c2) Servicios de Arrendamiento 2,501,600.00 249,934.27 2,751,534.27 1,001,746.03 828,434.27 1,749,788.24

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 11,979,500.00 -831,686.40 11,147,813.60 5,417,860.65 3,653,923.64 5,729,952.95

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 27,722,800.00 -1,421,396.72 26,301,403.28 18,232,131.20 15,270,216.17 8,069,272.08

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 17,396,000.00 5,639,634.49 23,035,634.49 12,013,968.78 8,218,749.85 11,021,665.71

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 2,117,500.00 1,219,349.15 3,336,849.15 2,942,695.29 2,792,854.38 394,153.86

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 203,000.00 -20,624.11 182,375.89 59,512.87 57,996.31 122,863.02

c8) Servicios Oficiales 250,000.00 -23,221.07 226,778.93 56,369.00 50,919.00 170,409.93

c9) Otros Servicios Generales 413,614,800.00 -1,422,913.56 412,191,886.44 132,122,117.18 67,064,015.93 280,069,769.26

D . Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 431,000.00 0.00 431,000.00 213,720.00 71,240.00 217,280.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 431,000.00 0.00 431,000.00 213,720.00 71,240.00 217,280.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 21,620,000.00 -3,196,987.74 18,423,012.26 1,492,828.57 817,159.57 16,930,183.69

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1,250,000.00 198,895.16 1,448,895.16 330,290.58 170,318.87 1,118,604.58

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 107,512.50 107,512.50 0.00 0.00 107,512.50

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 5,000,000.00 -833,045.93 4,166,954.07 0.00 0.00 4,166,954.07

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Mauiqnaria, Otros Equipos y Herramientas 15,320,000.00 -2,695,349.47 12,624,650.53 1,162,537.99 646,840.70 11,462,112.54

e7) Activos Biólogicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 144,302,671.99 -1,428,697.08 142,873,974.91 23,225,568.01 8,278,917.77 119,648,406.90

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 144,302,671.99 -6,127,017.74 138,175,654.25 20,520,113.04 8,278,917.77 117,655,541.21

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 4,698,320.66 4,698,320.66 2,705,454.97 0.00 1,992,865.69

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Conseción de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos,y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 235,000.00 0.00 235,000.00 0.00 0.00 235,000.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 235,000.00 0.00 235,000.00 0.00 0.00 235,000.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 209,520,614.76 2,111,702.38 211,632,317.14 211,512,877.84 113,504,480.76 119,439.30

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 230,000.00 2,111,702.38 2,341,702.38 2,222,263.08 2,222,263.08 119,439.30

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 209,290,614.76 0.00 209,290,614.76 209,290,614.76 111,282,217.68 0.00

.

II Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 143,410,383.75 0.00 143,410,383.75 26,285,388.94 7,304,851.52 117,124,994.81

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 3,163,326.50 0.00 3,163,326.50 0.00 0.00 3,163,326.50

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 3,163,326.50 0.00 3,163,326.50 0.00 0.00 3,163,326.50

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b8) Materiales y Suministros para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D . Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 242,287.88 242,287.88 0.00 0.00 242,287.88

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Mauiqnaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 242,287.88 242,287.88 0.00 0.00 242,287.88

e7) Activos Biólogicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 129,302,672.01 -242,287.88 129,060,384.13 15,576,003.70 7,304,851.52 113,484,380.43

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 129,302,672.01 -242,287.88 129,060,384.13 15,576,003.70 7,304,851.52 113,484,380.43

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Conseción de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos,y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 235,000.00 0.00 235,000.00 0.00 0.00 235,000.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 235,000.00 0.00 235,000.00 0.00 0.00 235,000.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 10,709,385.24 0.00 10,709,385.24 10,709,385.24 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 10,709,385.24 0.00 10,709,385.24 10,709,385.24 0.00 0.00

.

III Total de Egresos (III = I+II) 1,587,927,936.00 0.00 1,587,927,936.00 668,515,449.87 359,139,906.27 919,412,486.13

  

Ing. Ricardo Fermín Purata Espinoza

Director General Encargado de las Direcciones de Administracion y Finanzas

C.P. Irma Aguiñaga Arbilla

Subdirector de Recursos Financieros

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

 

Lic. Ramon Farias Ortega
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